Fletë vlerësimi nga mentori për kompetencat profesionale dhe personale të nxënësit që mëson profesionin në mjediset e punës
Shpjegim: Ky instrument përdoret për vlerësimin e kompetencave profesionale dhe personale të nxënësve që mësojnë profesionin në përmbyllje të veprimtarisë së plotë të zhvilluar në vendin e punës për mësimin e profesionit. Është përgjegjësi e mësuesit të kulturës profesionale përgjegjës për ndjekjen e zbatimit të kontratës së punës për mësimin e profesionit të udhëzojë mentorin mbi plotësimin e këtij formati. Mbani parasysh që kualifikimi profesional i shënuar në këtë fletë vlerësimi është për efekt shembulli.
Fletë vlerësimi nga mentori për kompetencat profesionale dhe të përgjithshme të nxënësit që mëson profesionin gjatë punës për mësimin e profesionit
Kualifikimi profesional: Kuzhinë duale, Niveli III KSHK, klasa XII
Punëdhënësi: _____________________	Mentori : ___________________________
Mësuesi i kulturës profesionale përgjegjës për ndjekjen e zbatimit të kontratës për mësimin e profesionit ___________________ 
Nxënësi që mëson profesionin: ____________________________
Periudha e vlerësimit: ___________________________                 Data e dorëzimit: _________________     

Veprimtaria: Përgatit ushqime për mëngjesin kontinental, anglez, tradicional dhe Brunch. 
	Kompetencat
	vlerësimi

	
	1
	2
	3
	4
	5

	Kompetenca profesionale
	Të organizojë vendin e punës.
	
	
	
	
	

	
	Të marrë në dorëzim lëndët e para dhe ndihmëse sipas menusë dhe recetës.
	
	
	
	
	

	
	Të përgatisë lëndët e para dhe ndihmëse për mëngjeset, sipas recetave.
	
	
	
	
	

	
	Të realizoje etapat e procesit teknologjik.
	
	
	
	
	

	
	Të marinojë përbërësit sipas recetave
	
	
	
	
	

	
	Të erëzojë dhe shijëzojë përbërësit sipas recetave.
	
	
	
	
	

	
	Të kryejë vlerësimin organo-shqisor të produkteve.
	
	
	
	
	

	
	Të kompozojë produktet e përgatitura, sipas llojit të mëngjeseve dhe rregullave të estetikës.
	
	
	
	
	

	
	Të llogarisë koston e produkteve të përgatitura.
	
	
	
	
	

	Kompetenca personale

	Të komunikojë në mënyrë etike dhe profesionale.
	
	
	
	
	

	
	Të respektojë parimet e punës në grup dhe të bashkëpunojë në mënyrë aktive në arritjen e objektivave të pranuara.
	
	
	
	
	

	
	Të manifestojë aftësi sipërmarrëse për të ardhmen e tij.
	
	
	
	
	

	
	Të bëjë vlerësimin dhe vetëvlerësimin nisur nga kritere të drejta si bazë për të përmirësuar dhe çuar më tej arritjet e tij.
	
	
	
	
	

	
	Të zbatojë orarin e punës.
	
	
	
	
	

	
	Të jetë i aftë për zgjidhjen e problemeve.
	
	
	
	
	

	
	Të jetë i besueshëm dhe të kujdeset për të mirat materiale.
	
	
	
	
	

	
	Të menaxhojë situata dhe të zgjidhë konflikte.
	
	
	
	
	

	
	Të jetë i saktë në punë.
	
	
	
	
	

	
	Të dorëzojë në kohë detyrat/produktet.
	
	
	
	
	

	
	Të jetë i aftë për të ndërmarrë iniciativa, të jetë fleksibël dhe krijues, në kërkim të gjetjeve të reja.
	
	
	
	
	

	
	Të përdorë teknologjinë.
	
	
	
	
	



Sugjerime të tjera nga mentori /nevojat për përmirësim:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
[bookmark: OLE_LINK1]
Sistemi i pikëzimit:
5 - Shkëlqyeshëm, përmbush të gjitha standardet.
4 - Shumë mirë, përmbush shumicën e standardeve.
3 - Mirë, përmbush disa standarde.
2 - Mjaftueshëm, përmbush pak standarde.
1 - Dobët, nuk përmbush asnjë standard.

	Mesatarja e pikëve në total 
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	1,3- 2 
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	5

	Nota 
	4
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	10



Nënshkrimi i nxënësit      	  Nënshkrimi i mentorit                    Nënshkrimi i mësuesit __________________              _________________________            __________________

